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Sammanfattning 

Länsstyrelsen välkomnar att bidraget för effektiv energianvändning 
förlängs och utvecklas så att fler småhusägare kan få del av bidraget 
samt att det finns en större flexibilitet i möjligheten att erhålla 
bidrag och ta hänsyn till småhusets individuella förutsättningar.  

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen men vill samtidigt framhålla några 
aspekter som kan behöva beaktas i det fortsatta arbetet inklusive 
genomförandet av det ändrade systemet. Det finns en risk att 
ändringarna till viss del kan försvåra bedömningen av om kriterierna 
för bidraget är uppfyllda och därmed försvåra efterföljande tillsyn av 
villkoren till bidraget. Länsstyrelsen vill även lyfta frågan om risk för 
svart arbetskraft och att bidraget snabbt kan bli översökt. 

Avsnitt 3.4 Ansökningsförfarandet förenklas 

Enligt förslaget kan den som söker bidrag för effektiv 
energianvändning själv utföra de arbeten som den har kvalifikationer 
för. Länsstyrelsen tillstyrker förslaget men bedömer att det kan bli 
en utmaning för myndigheten att avgöra när eget arbete har 
påbörjats och slutförts. Detta riskerar att försvåra bedömningen av 
om kriterierna för bidraget är uppfyllda och försvåra efterföljande 
tillsyn av villkoren till bidraget.  

Länsstyrelsen utesluter inte heller att det finns en risk för att bidrag 
för eget arbete kan resultera i ett ökat användande av svart 
arbetskraft då det inte kommer vara möjligt att kontrollera vem som 
har utfört arbetet. 
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Avsnitt 5.1 Konsekvenser på en övergripande 

nivå i samhället 

Det framgår av utredningen att cirka 25 000 småhusägare kan 
beviljas bidrag under åren 2026–2030 om hela anslagsbeloppet per 
år utnyttjas och med en bidragsnivå på totalt 60 000 kronor per 
småhus. Antalet småhus utan fjärrvärme i Sverige med värdeår 1989 
eller tidigare och där ägaren själv är folkbokförd uppskattas till drygt 
1,1 miljoner. Länsstyrelsen konstaterar att det därmed finns en risk 
för att bidraget snabbt kan bli översökt. 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Robert Andrén 
med byggnadsingenjör Isabell Söderlund som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också vikarierande länsråd Anna-Karin 
Lindblad Wieslander, tillförordnad avdelningschef Tomas Birgegård, 
chefsjurist Daniel Sandberg, länsjurist Hedvig Lind och 
bostadsdirektör Bengt Nordström medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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